
1Halaman :

KOTA SEMARANG: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN: (019)

BAGIAN-A

: (247161)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (07)

JAWA TENGAH: (03)

Badan Penelitian dan Pengembangan Industri

TAHUN ANGGARAN 2021

BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021

019.07.EC Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri 7,772,598,000 7,772,598,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya Daya Saing dan Kemandirian Industri
Pengolahan Nonmigas
Indikator Kinerja Program :

03 Meningkatnya Kemampuan Industri Dalam Negeri

Indikator Kinerja Program :

6077 Pengembangan dan Penyelenggaraan Jasa Industri 7,772,598,000 7,772,598,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Rata-rata Indeks Kepuasan Masyarakat  terhadap  layanan

6077.BAD      770.00 Industri 7,772,598,000 7,772,598,000Pelayanan Publik kepada  industri [Program Baru - Perubahan

Indikator Output :

01 Jumlah industri yang mendapatkan layanan jasa
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Badan Penelitian dan Pengembangan Industri

TAHUN ANGGARAN 2021

BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021

019.07.KB Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan
Teknologi

3,900,249,000 3,900,249,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya daya saing dan kemandirian industri
pengolahan nonmigas
Indikator Kinerja Program :

02 Penguatan implementasi Making Indonesia 4.0

Indikator Kinerja Program :

03 Tersedianya kebijakan pembangunan industri yang efektif

Indikator Kinerja Program :

04 Terselenggaranya urusan pemerintahan di bidang
perindustrian yang berdaya saing dan berkelanjutan
Indikator Kinerja Program :

04.01 Proporsi riset berbasis kerjasama/kolaborasi

04.02 Wirausaha Industri  (WI) yang berhasil diinkubasi

05 Terselenggaranya urusan pemerintahan di bidang
perindustrian yang berdaya saing dan berkelanjutan
Indikator Kinerja Program :

6080 Penelitian dan Pengembangan Teknologi  Industri 3,900,249,000 3,900,249,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase hasil riset lima tahun terakhir yang telah

02 Perusahaan industri/badan usaha yang memanfaatkan paket

01 Persentase litbangyasa yang memanfaatkan teknologi 4.0

01 Persentase rancangan kebijakan  yang telah diusulkan untuk

01 Proporsi riset berbasis kerjasama/kolaborasi

02 Wirausaha Industri  (WI) yang berhasil diinkubasi

6080.AEB        1.00 forum 40,100,000 40,100,000Forum [Program Baru - Perubahan Kebijakan]

Indikator Output :

01 Jumlah forum yang berhasil dilaksanakan

6080.AEF      100.00 orang 243,535,000 243,535,000Sosialisasi dan Diseminasi [Program Baru - Perubahan Kebijakan]

Indikator Output :

01
Jumlah Peserta yang mengikuti Promosi/Publikasi/Temu
Pelanggan/Sosialisasi /Diseminasi Litbangyasa dan Layanan
Teknis

6080.BDI        3.00 Industri 303,805,000 303,805,000Fasilitasi dan Pembinaan Industri [Program Baru - Perubahan

Indikator Output :

01 Jumlah perusahaan industri yang difasilitasi dan dibina

6080.CAH        7.00 Unit 600,000,000 600,000,000Sarana Bidang Industri dan Perdagangan [Program Baru -

Indikator Output :

01 Jumlah peralatan dan mesin untuk menunjang
workshop/layanan/lab

6080.DDD        2.00 kekayaan 22,780,000 22,780,000Penelitian dan Pengembangan yang Dipatenkan [Program Baru -

Indikator Output :

01 Jumlah kekayaan intelektual yang diusulkan untuk dipatenkan

6080.SDB        2.00 Purwarupa 1,828,378,000 1,828,378,000Penelitian dan Pengembangan Purwarupa [Program Baru -
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Badan Penelitian dan Pengembangan Industri

TAHUN ANGGARAN 2021

BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2021

Indikator Output :

01 Jumlah prototipe hasil litbangyasa PRN

6080.SDC        2.00 model 861,651,000 861,651,000Penelitian dan Pengembangan Modeling [Program Baru -

Indikator Output :

01 Jumlah model hasil litbangyasa PRN





1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (019)

: (019.07.EC)
: (07)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA SEMARANG

Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (247161)

JAWA TENGAH

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (03)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :

019.07.EC 7,772,598,000Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri 7,772,598,000

01 Meningkatnya Daya Saing dan Kemandirian Industri
Pengolahan Nonmigas

Indikator Kinerja Program :

03 Meningkatnya Kemampuan Industri Dalam Negeri

Indikator Kinerja Program :

6077 Pengembangan dan Penyelenggaraan Jasa Industri 7,772,598,000 7,772,598,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.07)

6077.BAD Pelayanan Publik kepada  industri [Program Baru - Perubahan
Kebijakan]

770 Industri 7,772,598,000 7,772,598,000 KD

KOTA SEMARANGLokasi :

6077.BAD.010 Jasa Pelayanan Teknis Pengujian Bbtppi 6,621,173,0006,621,173,000580.0 Industri

6,621,173,0006,621,173,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

6,621,173,000Jasa Pelayanan Teknis Pengujian051 6,621,173,000

6077.BAD.022 Jasa Pelayanan Teknis Kalibrasi Bbtppi 11,360,00011,360,0005.0 Industri

11,360,00011,360,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

11,360,000Jasa Pelayanan Teknis Kalibrasi051 11,360,000

6077.BAD.034 Jasa Pelayanan Teknis Sertifikasi Bbtppi 737,240,000737,240,000175.0 Industri

737,240,000737,240,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

737,240,000Jasa Pelayanan Teknis Sertifikasi051 737,240,000

6077.BAD.055 Jasa Pelayanan Pelatihan Teknis Bbtppi 113,595,000113,595,0004.0 Industri

113,595,000113,595,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

113,595,000Jasa pelayanan pelatihan teknis051 113,595,000

6077.BAD.056 Jasa Pelayanan Inspeksi Teknis Bbtppi 87,320,00087,320,0002.0 Industri

87,320,00087,320,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

87,320,000Pelayanan Inspeksi Teknis051 87,320,000

6077.BAD.057 Jasa Penelitian Dan Pengembangan Bbtppi 201,910,000201,910,0004.0 Industri

201,910,000201,910,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

201,910,000Jasa Pelayanan Litbangyasa051 201,910,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (019)

: (019.07.KB)
: (07)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA SEMARANG

Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi
: (247161)

JAWA TENGAH

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (03)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :

019.07.KB 3,900,249,000Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan 3,900,249,000

01 Meningkatnya daya saing dan kemandirian industri
pengolahan nonmigas

Indikator Kinerja Program :

02 Penguatan implementasi Making Indonesia 4.0

Indikator Kinerja Program :

03 Tersedianya kebijakan pembangunan industri yang
efektif

Indikator Kinerja Program :

04 Terselenggaranya urusan pemerintahan di bidang
perindustrian yang berdaya saing dan berkelanjutan

Indikator Kinerja Program :

04.01 Proporsi riset berbasis kerjasama/kolaborasi

04.02 Wirausaha Industri  (WI) yang berhasil diinkubasi

05 Terselenggaranya urusan pemerintahan di bidang
perindustrian yang berdaya saing dan berkelanjutan

Indikator Kinerja Program :

6080 Penelitian dan Pengembangan Teknologi  Industri 3,900,249,000 3,900,249,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.07)

6080.AEB Forum [Program Baru - Perubahan Kebijakan] 1 forum 40,100,000 40,100,000 KD

KOTA SEMARANGLokasi :

6080.AEB.001 Forum Koordinasi Litbangyasa Bbtppi 40,100,00040,100,0001.0 forum

40,100,00040,100,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

40,100,000Partisipasi pada Forum Litbangyasa051 40,100,000

6080.AEF Sosialisasi dan Diseminasi [Program Baru - Perubahan
Kebijakan]

100 orang 243,535,000 243,535,000 KD

KOTA SEMARANGLokasi :

6080.AEF.004 Promosi/Publikasi/Temu Pelanggan/Sosialisasi /Diseminasi
Litbangyasa Dan Layanan Teknis Bbtppi 243,535,000243,535,000100.0 orang

243,535,000243,535,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

149,770,000Desiminasi Hasil Litbang051 149,770,000

93,765,000Partisipasi Dalam Pameran Teknologi052 93,765,000

6080.BDI Fasilitasi dan Pembinaan Industri [Program Baru - Perubahan
Kebijakan]

3 Industri 303,805,000 303,805,000 KD

KOTA SEMARANGLokasi :

6080.BDI.006 Hasil Litbangyasa Yang Diterapkan Di Industri Bbtppi 217,620,000217,620,0002.0 Industri

217,620,000217,620,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

217,620,000Implementasi Hasil Litbangyasa051 217,620,000

6080.BDI.007 Paket Teknologi/Supervisi/Konsultasi Yang Dimanfaatkan Oleh
Industri Bbtppi 86,185,00086,185,0001.0 Industri

86,185,00086,185,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

86,185,000Pendampingan teknis ke sektor industri051 86,185,000



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (019)

: (019.07.KB)
: (07)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA SEMARANG

Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi
: (247161)

JAWA TENGAH

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (03)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6080.CAH Sarana Bidang Industri dan Perdagangan [Program Baru -
Perubahan Kebijakan]

7 Unit 600,000,000 600,000,000 KD

KOTA SEMARANGLokasi :

6080.CAH.008 Perangkat Pengolah Data Dan Komunikasi
Laboratorium/Workshop/Layanan Bbtppi 150,000,000150,000,0005.0 Unit

150,000,000150,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

150,000,000Pengadaan Perangkat pengolah data dan komunikasi
laboratorium/workshop/layanan051 150,000,000

6080.CAH.009 Peralatan Fasilitas Laboratorium/Workshop/Layanan Bbtppi 450,000,000450,000,0002.0 Unit

450,000,000450,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

450,000,000Pengadaan peralatan fasilitas laboratorium/workshop/layanan051 450,000,000

6080.DDD Penelitian dan Pengembangan yang Dipatenkan [Program Baru -
Perubahan Kebijakan]

2 kekayaan
intelektual 22,780,000 22,780,000 KD

KOTA SEMARANGLokasi :

6080.DDD.003 Kekayaan Intelektual Hasil Litbangyasa Yang Diusulkan Untuk
Dipatenkan Bbtppi 22,780,00022,780,0002.0 kekayaan

intelektual

22,780,00022,780,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

22,780,000Pengelolaan HKI Hasil Litbangyasa051 22,780,000

6080.SDB Penelitian dan Pengembangan Purwarupa [Program Baru -
Perubahan Kebijakan]

2 Purwarupa 1,828,378,000 1,828,378,000 KD

KOTA SEMARANGLokasi :

6080.SDB.004 Hasil Litbangyasa Prn Bbtppi 1,828,378,0001,828,378,0002.0

1,828,378,0001,828,378,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

538,700,000Teknologi Pemantauan dan Pengelolaan Limbah Udara Industri051 538,700,000

1,289,678,000Teknologi Pemantauan dan Pengelolaan Limbah Cair Industri052 1,289,678,000

6080.SDC Penelitian dan Pengembangan Modeling [Program Baru -
Perubahan Kebijakan]

2 model 861,651,000 861,651,000 KD

KOTA SEMARANGLokasi :

6080.SDC.004 Hasil Litbangyasa Prn Bbtppi 861,651,000861,651,0002.0

861,651,000861,651,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

486,910,000Teknologi  garam industri051 486,910,000

374,741,000Teknologi Pemantauan dan Pengelolaan Limbah Cair Industri052 374,741,000



4Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (019)

: (019.07.WA)
: (07)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA SEMARANG

Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (247161)

JAWA TENGAH

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (03)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :

019.07.WA 21,797,332,000Program Dukungan Manajemen 21,797,332,000

01 Terwujudnya Tata Kelola Kementerian yang Efektif
dan Efisien

Indikator Kinerja Program :

05 Terwujudnya Tata Kelola Pemerintahan yang Baik

Indikator Kinerja Program :

6042 Pengelolaan Manajemen Kesekretariatan Bidang 21,797,332,000 21,797,332,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.07)

6042.EAA Layanan Perkantoran [Program Baru - Perubahan Kebijakan] 1 Layanan 19,187,442,000 19,187,442,000 KD

KOTA SEMARANGLokasi :

6042.EAA.011 Layanan Perkantoran Bppi Bbtppi 19,187,442,00019,187,442,0001.0 Layanan

19,187,442,00019,187,442,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

13,934,710,000Gaji dan Tunjangan001 13,934,710,000

5,252,732,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 5,252,732,000

6042.EAB Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal [Program Baru
- Perubahan Kebijakan]

1 Layanan 2,041,730,000 2,041,730,000 KD

KOTA SEMARANGLokasi :

6042.EAB.015 Layanan Tata Usaha Dan Dukungan Manajemen Bbtppi 2,041,730,0002,041,730,0001.0 Layanan

2,041,730,0002,041,730,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

56,520,000Penyusunan rencana  program dan penyusunan rencana anggaran051 56,520,000

48,260,000Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi052 48,260,000

534,840,000Pengelolaan data dan informasi053 534,840,000

735,540,000Pelayanan Tata Usaha dan Rumah tangga054 735,540,000

249,620,000Layanan Pengelolaan Majalah/Jurnal Ilmiah dan Publikasi KTI055 249,620,000

57,260,000Layanan pengawasan internal056 57,260,000

55,000,000Layanan pelaksanaan audit oleh Kantor Akuntan Publik057 55,000,000

304,690,000Penyelenggaraan pelayanan publik dan pelayanan pelanggan058 304,690,000

6042.EAD Layanan Sarana Internal [Program Baru - Perubahan Kebijakan] 10 unit 320,000,000 320,000,000 KD

KOTA SEMARANGLokasi :

6042.EAD.011 Layanan Sarana Internal Bppi Bbtppi 320,000,000320,000,00010.0 unit

320,000,000320,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

150,000,000Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi052 150,000,000

170,000,000Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran053 170,000,000

6042.EAM Layanan Pendidikan dan Pelatihan Internal [Program Baru -
Perubahan Kebijakan]

80 Orang 248,160,000 248,160,000 KD

KOTA SEMARANGLokasi :

6042.EAM.011 Layanan Pendidikan Dan Pelatihan Internal Bppi Bbtppi 248,160,000248,160,00080.0 Orang

248,160,000248,160,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

248,160,000Pengembangan kompetensi dan pelatihan052 248,160,000






